
PRZYGOTOWANIE UCZESTNIKÓW DO DEBATY

Podczas organizowania debaty należy upewnić się, że potencjalni uczestnicy są zaznajomieni z

formatem debaty i ogólną kulturą debatowania. Jeśli nie, należy zorganizować przed samą debatą

sesję szkoleniową. Szkolenie powinno być prowadzone przez doświadczonych trenerów debat lub

uczestników debat zaznajomionych z przyjętym formatem.

Typowy trening przygotowujący do debaty trwa zazwyczaj do 4 godzin (z przerwami). Jednakże, aby

przygotować osoby nie posiadające żadnego doświadczenia w debatowaniu, może być konieczne

zorganizowanie kilku sesji szkoleniowych.

Sesje szkoleniowe mogą/powinny obejmować:

Gry integracyjne

Taka forma aktywności zachęci uczestników do rozmowy i aktywnego udziału w szkoleniu.

Przykładem takich gier może być prosta gra "poznajmy się", w której każdy uczestnik

przedstawia się dzieląc się z innymi uczestnikami podstawowymi informacjami o sobie (np. imię,

narodowość, wiek, doświadczenie w debatowaniu, szkoła, zawód). 

Wprowadzenie do debatowania 

Czym jest debata? Dlaczego debatowanie jest ważne?  

Jakie są zalety i korzyści płynące z debatowania? 

Wytłumaczenie jak formułować pytania w debacie

Jak znaleźć dobry temat do debaty? Jak sformułować dobre pytanie? W ramach ćwiczenia  

możecie zagrać w grę, w której wszscy uczestnicy wymyslają pytania, które uważają za

odpowiednie do poddania debacie. 

Wytłumaczenie zasad debaty oraz jej struktury 

Jakiego formatu debaty będziecie używać? 

Jak wygląda struktura tego rodzaju debaty?  Jakich reguł należy przestrzegać?

Gry i ćwiczenia 

Gry i ćwiczenia sprawiają, że nauka debatowania staje się łatwiejsza i przyjemniejsza w

odbiorze. Można zrobić np. dyskusję o tym, jak skonstruować silny argument albo krótką debatę

w parach na prosty temat np. lato czy zima. 

Ocenianie debaty

Gdy już wytłumaczycie zasady i strukturę debaty, możecie również porozmawiać na temat

tego, jak oceniać i nadzorować przebieg debaty. Co czynni debatę dobrą? Jak się to ocenia?
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Debaty próbne

Na koniec sesji ćwiczeniowej możecie zorganizować debatę próbną. Dobrze by pytanie, które

zostanie wybrane do poddania pod debatę, nie było zbyt skomplikowane i nie wymagało

długich przygotowań.

Wykorzystanie nowoczesnych narzędzi technologicznych i edukacyjnych  

Wykorzystanie narzędzi takich jak kahoot czy Mentimeter to dobry sposób, by sprawić że

sesja szkoleniowa będzie bardziej angażująca i przyjemna. Wskazane narzędzia mogą okazać

się szczególnie pomocne przy organizowaniu sesji szkoleniowej online.

Przerwy

Zapewnienie kursantom przerwy na odpoczynek jest niezbędne podczas przeprowadzania 4-

godzinnej lub dłuższej sesji treningowej. Dobrze, by sesja obejmowała co najmniej dwie

krótkie przerwy kawowe o długości około 10-20 minut, a najlepiej przerwę obiadową trwającą

45 minut.

Odwiedź naszą stronę internetową

po więcej materiałów
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